令和５年４月吉日

衛生管理ご担当者  様

宮崎産業保健総合支援センター所長

（宮崎県衛生管理者等交流会）

令和５年度宮崎県衛生管理者等交流会の開催について（ご案内）

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、当センターの事業運営につきまして、日頃よりご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、近年の産業構造の変化、高齢化の進展等、労働環境の著しい変化に伴い、健康状態に何らかの問題

をかかえる労働者の割合は年々増加する傾向にあります。

また、仕事や職業生活に関する強い不安、悩み、又はストレスを感じる労働者は、依然として半数を超え

ており、職場における今後の取組みとして、心とからだの両面から、健康確保対策を講じることが、非常に

重要になっています。

このような中、事業場内で衛生管理を担当する「産業保健スタッフ」の役割は益々大きくなり、特に「衛

生管理者」には、職場で働く労働者が、健康で安心して働ける職場環境づくりに向け、さまざまな対応が求

められているところです。

そのような状況を踏まえまして、当センターでは、毎年、衛生管理者及び事業主等労働者の衛生管理を担

当される方を対象とした「衛生管理者等交流会及びセミナー」を実施してきましたが、今年度につきまして

も、下記のとおり開催することが決定しました。業務ご多忙とは存じますが、是非、出席についてご検討い

ただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、出席ご希望の方は申込み記入の上、ＦＡＸ（0985-62-2522）にて、送付ください。

                        記

１ 開催日時  令和５年６月２２日（木）13時30分～16時00分

２ 場  所  宮崎県医師会 （問合せはご遠慮ください）

        宮崎市和知川原１－１０１ 無料駐車場有（台数に制限があります）

３ 内  容

（１）宮崎県における労働衛生の現状について

講師：宮崎労働局労働基準部健康安全課 地福 竹志 労働衛生専門官

（２）メンタルヘルス・ハラスメント相談窓口担当者研修（グループワーク形式）

        講師：産業保健相談員 島原 竜一 氏（人材育成コンサルタント）

４ 参 加 料  無料

５ 定  員  先着５０名

【申込締切日 6 月 15 日（木）】

衛 生 管 理 者 等 交 流 会 参 加 申 込 書
               ＜FAX送付先 0985－62－2522＞ 宮崎産業保健総合支援センター

※点線で切り取らず、このまま送信（FAX：0985-62-2522）してください。

事 業 場 名

所 在 地
（〒         ）

電 話 番 号  F A X 番号

ﾌﾘｶﾞﾅ

参加者職氏名

メールアドレス（必須）